Управление образования и молодежной политики
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

О проведении муниципальных соревнований по спортивному ориентированию
среди учащихся образовательных организаций

В соответствии с планом работы управления образования и молодежной
политики на 2025 год приказываю:

1. Провести 15 октября 2025 г. муниципальные соревнования по спортивному

ориентированию среди учащихся образовательных организаций Городецкого

муниципального округа (далее - соревнования) на территории сквера Пионерии

г. Городца.

2. Утвердить прилагаемое положение о соревнованиях.

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»

(Дормидонтова И.Н.) обеспечить организацию и проведение соревнований.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить

условия для участия в соревнованиях, возложить ответственность за жизнь

и здоровье детей в пути до места проведения и обратно, во время проведения

соревнований на руководителей команд.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования и молодежной политики Богданову Н.В.

Ию. начальника управления А.В.Шапошникова

ДЛЯ
Н.В. Богданова 11 j ^акуМЕнтов о ■

о проведении муниципальных соревнований по спортивному ориентированию
среди учащихся образовательных организаций

1. Цель и задачи
Соревнования по спортивному ориентированию среди учащихся

образовательных организаций Городецкого муниципального округа (далее -
соревнования) проводятся с целью развития спортивного ориентирования
как оздоровительного развивающего вида спорта.

Задачи:
- популяризация занятий спортивным ориентированием;
- приобщение обучающихся к здоровому образу жизни;
- повышение спортивно-технического мастерства;
- выявление лучших спортсменов и команд образовательных организаций

Городецкого муниципального округа.
2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 15 октября 2025 г. на территории сквера Пионерии
г. Городца.

3. Руководство проведением соревнований
Общую координацию и руководство осуществляет МБОУ ДО ЦВР «Радуга».

Непосредственное проведение соревнований возлагается на Главную судейскую
коллегию (ГСК).

Организаторы предусматривают возможность поочередного прибытия команд
для участия в соревнованиях (по заявке).

4. Участники
К участию в соревнованиях допускаются команды образовательных

организаций по следующим возрастным группам: *
- мальчики и девочки 2015 года рождения и младше (М10, Ж10)
- мальчики и девочки 2013-2014 года рождения (М12, Ж12);
- юноши и девушки 2011-2012 года рождения (М14, Ж14);
- юноши и девушки 2009-2010 года рождения (Ml 6, Ж16).
От одной образовательной организации допускаются до 10 участников

не зависимо от пола и возрастной группы. Команду образовательной организации
возглавляет руководитель.

5. Программа
с 10.00 - регистрация участников соревнований;
10.30 - 15.00 - лично-командные соревнования, дистанция в заданном

направлении «спринт».
6. Условия проведения

Соревнования в заданном направлении проводятся по цветной карте-схеме,
специально подготовленной к данным соревнованиям. Отметка на контрольных
пунктах (КП) компостер или электронная SPORTident. Результаты соревнований
подводятся в личном и командном зачете. В личном зачете победители и призеры
соревнований в каждой возрастной группе определяются по лучшему времени
прохождения дистанции с взятием всех КП отдельно среди мальчиков/юношей
и девочек/девушек. В командном зачете победители и призеры соревнований
определяются по сумме мест четырех лучших участников команды образовательной
организации независимо от возрастной группы.

7. Безопасность проведения соревнований
Ответственность за безопасность дистанции, применяемого судейского

снаряжения и оборудования несет проводящая организация и ГСК.
Ответственность за безопасность применяемого личного снаряжения несут

сами участники и руководители команд. Ответственность за соответствие
подготовки участников требованиям, предъявляемым к соревнованиям, а также
за жизнь и здоровье детей в пути к месту проведения соревнований и обратно,
во время их проведения согласно приказу направляющей организации несут
руководители (представители) команд.

8. Порядок подачи заявок
Предварительные заявки на участие в соревнованиях направляются в МБОУ

ДО ЦВР «Радуга» до 14 октября 2025 года на электронную почту
cvr raduga@inbox.ru с указанием следующих данных: фамилия, имя участника,
дата рождения, возрастная группа; а также фамилия, имя, отчество руководителя.

Телефон для дополнительной информации 9 22 24, методист МБОУ ДО ЦВР
«Радуга» Усова Елена Дмитриевна.

Для регистрации на месте соревнований в ГСК подаются следующие
документы: копия приказа командирующей организации о направлении команды
на соревнования; именная заявка с визой врача, заверенная руководителем
направляющей организации.

9. Награждение
Участники, занявшие 1, 2, 3 место в каждой возрастной группе отдельно среди

мальчиков/юношей и девочек/девушек, награждаются грамотами. Команды
образовательных организаций, занявшие 1, 2, 3 место, награждаются грамотами.

Н.В. Богданова
9 И 23

mailto:cvr_raduga@inbox.ru